231
DOM/ES - Edição Nº2.517

sexta-feira, 17 de Maio de 2024

maio de 2024,  no Centro de Convenções de Vitória
- ES, de acordo com o art. 74, inciso III, da Lei nº
14.133/21. Tudo em conformidade com o processo
nº 200388/2024

Guarapari / ES, 16 de maio de 2024.

MARLENO MEDEIROS OLIVEIRA
Diretor Presidente do Instituto de Previdência
dos
Servidores do Município de Guarapari / ES - IPG

Protocolo 1323198

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Resultado de Licitação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE
EDITAL

PREGÃO ELERÔNICO Nº 000005/2024
ID TCES: 2024.009E0100001.01.0010

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor
Geral nomeado através do Decreto Municipal nº
39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Federal 14.133/2021, torna pública
a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000005/2024
PROCESSO Nº 0010/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTO QUÍMICO PARA
TRATAMENTO DE ESGOTO
Empresa(s) Vencedora(s): BAUMINAS QUIMICA
N/NE LTDA, CNPJ nº 23.647.365/0006-12 no
Lote 01  no valor total de R$ 136.850,00 ( cento e
trinta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais);
SNF BRASIL COMERCIAL QUIMICA LTDA, CNPJ
nº 00.934.286/0001-82 no Lote 02 no valor de
R$  29.490,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e
noventa reais);
PROJETANDO SOLUÇÕES INDÚSTRA E COMÉRCIO
LTDA EPP, CNPJ nº 05.587.801/0002-08 no Lote
03 no valor de R$ 6.577,20 (seis mil, quinhentos e
setenta e sete reais e vinte centavos).
Valor total da Licitação de R$ R$ 172.917,20 (cento
e setenta e dois mis, novecentos e dezessete reais e
vinte centavos)
HOMOLOGADO EM: 16/05/2024

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021
Protocolo 1323305

Consórcio Intermunicipal de Saneamento
Básico do Espírito Santo - CISABES

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
SRP 002/2024

O Consorcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espirito Santo-CISABES, sediado na Rod. BR 259, KM
54, Córrego Estrela, Colatina-ES, torna público que
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando a formalização de Ata de Registro
de Preços para futura e eventual aquisição
de saco de concreto asfáltico e emulsão para

aplicação a frio utilizado para pequenos
reparos em diversos pontos dos municípios de
atendimento dos consorciados do CISABES. A
realização da sessão pública de disputa está prevista
para as 08h30min, do dia 29/05/2024. O edital na
íntegra poderá ser obtido através dos sites www.
cisabes.com.br, www.portaldecompraspublicas.com.
br e/ou do e-mail: comprascisabes@gmail.com

Amanda Tresceno Freitas
Pregoeira

Protocolo 1322931

Ata Registro de Preço

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
006 a 13/2024

ID CIDADES n. 2024.501C260002.02.003
ARP Nº 006/2024
Órgão/Entidade: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SANEAMENTO BÁSICO DO
ESPÍRITO SANTO - CISABES.
Processo licitatório: Nº 012/2024
Edital: Pregão eletrônico Nº 001/2024
Objeto: FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES
EM PVC E PEAD SOLICITADOS PELAS AUTARQUIAS
CONSORCIADAS DO CISABES QUE APRESENTARAM
SUAS DEMANDAS
Lote 05, no valor total de R$ 228.365,00 (duzentos
e vinte e oito mil, trezentos e sessenta e cinco reais);
Lote 19, no valor total de R$ 233.296,50 (duzentos
e vinte e três mil, duzentos e noventa e seis reais e
cinquenta centavos).
Empresa vencedora: ALC Tubos e Conexões
LTDA
CNPJ: 20.718.935/0002-04
Valor global do lote: R$ 461.661,50 (quatrocentos
e sessenta e um mil, seiscentos e sessenta e um
reais e cinquenta centavos).
Vigência: 12 meses a partir da publicação.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível
para consulta no endereço https://novo.cisabes.
com.br/?post_type=licitacoes
Responsável pela assinatura: PAULO HENRIQUE
TRAVISANI - DIRETOR EXECUTIVO DO CISABES.
-
ARP Nº 007/2024
Órgão/Entidade: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SANEAMENTO BÁSICO DO
ESPÍRITO SANTO - CISABES.
Processo licitatório: Nº 012/2024
Edital: Pregão eletrônico Nº 001/2024
Objeto: FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES
EM PVC E PEAD SOLICITADOS PELAS AUTARQUIAS
CONSORCIADAS DO CISABES QUE APRESENTARAM
SUAS DEMANDAS
Lote 04
Empresa vencedora: CORR PLASTIK
INDUSTRIAL INDUSTRIAL LTDA
CNPJ: 67.731.091/0001-06
Valor global do lote: R$ 923.099,96 (novecentos
e vinte e três mil, noventa e nove reais e noventa e
seis centavos).
Vigência: 12 meses a partir da publicação.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível